



علیرضا عصار در تازه‌ترین کنسرتش با مخاطبان خود دیدار کرد  
**از «قدسیان آسمان» تا روایت «خیابان خواب‌ها»**  
۲۳

مشاور عالی فرارگاه مرکزی مهارت آموزی کارکنان  
وظیفه نیروهای مسلح در گفت‌وگو با «ایران» خبر داد  
**مهارت آموزی شرط صدور کارت پایان خدمت**  
۲۲



## دولت در حال تسویه بدهی‌های نجومی

رئیس: ما به طور متوسط در هر ماه ۱۳ هزار میلیارد تومان هزینه‌هایی را که در این دولت انجام نشده پرداخت می‌کنیم

رئیس جمهور در ششمین گفت‌وگوی مستقیم تلویزیونی با مردم گفت دولت را با کسری بودجه ۴۸۰ هزار میلیارد تومانی تحویل گرفته است



President.ir

وزیر صمت در نشست خبری روز گذشته جزئیات طرح واردات خودرو را اعلام کرد

## خودروهای خارجی ۳۰۰ میلیونی با تعرفه گمرکی پایین

نخستین سری از خودروهای خارجی دو ماه بعد از ابلاغ آیین‌نامه واردات، به خیابان‌های ایران می‌آید  
۱۲

در نشست خبری مشترک حسین امیرعبداللهیان و جوزپ بورل اعلام شد

## ایران و اروپا خواهان از سرگیری مذاکرات

۵

## بلای «عصای موسی» بر سر صهیونیست‌ها

اقدامات سایبری علیه رژیم صهیونیستی طی یک سال گذشته شدت گرفته است

۳

گزارش «ایران» از جزئیات راه‌اندازی «رمزریال» بانک مرکزی در شهریورماه امسال

## ریال هوشمند می‌شود

«رمزریال» یک ابزار نوین پرداخت و تحت نظارت بانک مرکزی است و ارتباطی به رمزارزها ندارد  
۸

## دولت حل مسأله؛ روح حاکم بر دولت مردمی

یادداشت

میثم عباسی فیروزجانه پژوهشگر

از زمان شروع به کار دولت سیزدهم نزدیک به یک سال می‌گذرد، اما برخی از پرسش‌ها هنوز بی‌پاسخ مانده یا در قالب نوشتار در نیامده است. یکی از سؤالات محوری در خصوص هر دولتی، روح حاکم بر آن دولت است؛ اینکه متناسب با گفتمان هر دولت، ایده کلی و روح حاکم بر آن چیست؟ در خصوص توضیح روح حاکم بر دولت مردمی باید چهار متغیر مهم را مدنظر قرار داد. این چهار متغیر عبارتند از:

۱. شخصیت آیت‌الله رئیسی؛ روح حاکم بر هر دولتی با «شخصیت» عالی‌ترین مقام اجرایی آن گره خورده است. در این بین، نظرسنجی‌های چند سال اخیر نشان می‌دهد که مردم، آیت‌الله رئیسی را به عنوان شخصیتی «مردمی»، «خدمتگزار»، «قاطع» و «کارآمد» می‌شناسند که توان حل مشکلات را داراست. شخصیتی که با توجه به توان اجماع‌ساز خود می‌تواند «مسائل» را حل و فصل نماید.
  ۲. روح حاکم بر دولت بدون شناسایی گفتمان آن امکان‌پذیر نیست و هر گفتمانی نیز در مقابل یک «غیر» (other) ساخته می‌شود. برای شناسایی غیریت دولت سیزدهم می‌توان به روش حکمرانی دولت دوازدهم و نتایج و پیامدهای آن اشاره کرد. بررسی‌ها نشان می‌دهد که تصور مردم از دولت روحانی، یک دولت ناکارآمد و غیرمسئول است که مسائل اساسی کشور را «رها» کرده بود. «رهاشدگی» در کنار بیوند همه چیز به مذاکره با غرب و «شرطی کردن اقتصاد کشور» نه تنها مشکلات کشور را حل نکرد، بلکه به انباشت مسائل دامن زد. در مقابل این گفتمان بود که گفتمان رقیب، یعنی «گفتمان خدمت و عدالت»، توانست به نیروی سیاسی غالب در جریان انتخابات ریاست‌جمهوری ۱۴۰۰ تبدیل شود.
  ۳. مطالبه و خواست جامعه و نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد مهم‌ترین مطالبه مردم در چند سال اخیر، مسائل و مشکلات معیشتی، افزایش قیمت‌ها، مشکل مسکن و اجاره‌بها، بی‌عدالتی، فساد و بی‌توجهی مسئولان به مسائل و مشکلات مردم بوده است. جامعه در انتخابات ۱۴۰۰، برخلاف انتخابات گذشته، دولت را از مسیر گفتمان انتخاب نکرد، بلکه ترجیح داد از منظر «حل مسائل و مشکلات»، دولتی را انتخاب نماید و احتمالاً باید در آینده نزدیک شاهد نزاع‌های گفتمانی باشیم.
  ۴. رویکرد و عملکرد دولت مردمی، جهت‌گیری دولت مردمی ناظر به حل مهم‌ترین مسائل و مشکلات نظیر مقابله با کرونا، اصلاحات اقتصادی، سیاست خارجی چندبعدی، مردمی‌سازی دولت و حل مشکلات مردم در سفرهای استانی بوده است.
- وقتی عوامل چهارگانه فوق را در کنار یکدیگر مفصل‌بندی می‌کنیم، به این نتیجه می‌رسیم که «دولت مردمی/ایران قوی» شعار دولت سیزدهم، «خدمت و عدالت»، گفتمان آن و «رویکرد حل مسأله» روح حاکم بر دولت مردمی است. توضیح همه مطالب فوق خارج از حوصله این نوشتار کوتاه است، اما در اینجا لازم است اشاراتی به «دولت حل مسأله» و ضرورت آن در ایران امروز داشته باشیم.

اصلاح اقتصادی اگر یک سال زودتر اتفاق می‌افتاد هزینه کمتر و اگر یک سال دیرتر اجرامی شد هزینه بیشتری برای کشور داشت

بر خلاف سالیان گذشته ۴۰ درصد از درآمد فروش نفت به صندوق توسعه ملی واریزی می‌شود، همچنین ۱۴/۵ درصد به حساب وزارت نفت برای توسعه میادین نفتی و... واریزی می‌شود، بنابراین ۴۵ درصد از پول نفت در اختیار دولت قرار می‌گیرد

دولت را با تورم ۶۰ درصدی ماهانه و کسری بودجه ۴۸۰ هزار میلیارد تومانی تحویل گرفتیم

تورم ناشی از اصلاح ارز ترجیحی ظرف مدت کوتاهی از بین می‌رود

تازیرساخت‌های لازم فراهم نشود ارز ترجیحی دارو قطع نمی‌شود

قیمت سوخت و نان در کشور تغییر نمی‌کند

در ۴ سال، ۴ میلیون مسکن ساخته خواهد شد

کارهای عظیمی برای استقلال برق صنایع بزرگ آغاز شده است

شرکت‌های بزرگ ایرانی در حال سرمایه‌گذاری ۱۷ میلیارد دلاری داخلی هستند

خنثی کردن تحریم‌ها همزمان با تلاش برای لغو تحریم‌ها در دستور کار قرار دارد

در سه ماهه اول امسال ۲۰ درصد رشد تجاری داشتیم، زمینه برای رشد تجاری در منطقه بسیار زیاد است

دولت به دنبال تغییر وضعیت کارکنان خود است اما باید این تغییر به نحوی انجام شود که شاهد افزایش در هزینه‌های دولت نباشیم

مورد هجوم فرهنگ‌های بیگانه هستیم که به تجرد و عدم فرزندآوری تشویق می‌کنند. شخصاً اجرای مصوبات جمعیت‌رایی‌گری می‌کنم  
۶

**آگهی مزایده نوبت دوم**  
املاک و اموال (کارخانجات تولیدی)  
شرکت ورشکسته صنایع آلومینیوم هزار  
شرح در صفحه ۱۳

**دعوت به همکاری بانک سرمایه**  
بانک سرمایه در راستای تکمیل نیروی بانکنکار  
اجرایی شعبه خود در شهرستان آستارا  
دعوت به همکاری می‌نماید.  
به منظور کسب اطلاعات بیشتر به آدرس  
اینترنتی [www.sbank.ir](http://www.sbank.ir) مراجعه فرمایید.  
بانک خوب سرمایه‌ایات



### تشییع پیکر شهید محمد یاسمی

پیکر شهید سرگرد «محمد یاسمی» صبح شنبه با حضور خانواده و هم‌زمان آن شهید در ستاد پیشگیری نیروی انتظامی تشییع شد. شهید «محمد یاسمی» مأمور کلانتری ۱۰۸ نواب پنجشنبه گذشته هنگام انجام مأموریت به شهادت رسید.

عکس:فاطمه عموزاد/فارس

